SK50-PE, SK75-PE, SK100-PE
Sonden für PE-Anschluss an Prüfgeräte der Serie PROFITEST PRIME
Probes for PE Connection with Test Instruments of the PROFITEST PRIME Series 3-447-009-15
2/8.21
Bedienungsanleitung
Operating Instructions
Gossen Metrawatt GmbH 1
Anwendung

Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise der Bedie-
nungsanleitung zu Ihrem Prüfgerät.
* Bestellangaben zu Ersatz-Prüfspitzen
Elektrische Sicherheit
* Geeignet für 25 A Kurzschlussbetrieb, 10 s „Einschaltzeit“,
30 s „Ruhezeit“
Bedeutung der Symbole
CAT I I Messungen an Stromkreisen, die elektrisch direkt mit dem
Niederspannungsnetz verbunden sind
CAT I I I Messungen in der Gebäudeinstallation
CAT IV Messungen an der Quelle der Niederspannungsinstallation
Umgebungsbedingungen (EN 61010-031)
Temperatur –20 C ... + 50 C
Relative Luftfeuchte 50 ... 80%
Höhe über NN bis zu 2000 m
Verschmutzungsgrad 2
Mechanische Daten
Kabellänge SK50-PE (Z516A): 50 m
SK75-PE (Z516B): 75 m
SK100-PE (Z516C): 100 m
Querschnitt 2,5 mm²
Einschränkung der Messgenauigkeit bei der RLO(25 A)-Messung
Trotz des durchzuführenden Offsets vor der RLO-Messung kann es
zu folgenden Abweichungen bei der Messgenauigkeit kommen:
Anschluss
Codierte Anschlussbuchsen der
Serie PROFITEST PRIME für den PE-
Anschlussstecker der Sonde.
Achtung!!
Anschluss Messung RLO und Offset:
Wickeln Sie die Messleitungen von der Kabeltrommel komplett
ab. Die Messleitungen dürfen während der Messung nicht auf-
gewickelt sein.
Bezeichnung Typ Artikelnummer
5 Ersatz-Prüfspitzen für Sondenkabel
PROFITEST PRIME (Sondenkabel
Z506L, M, N, O, P, R, S, T, U)
Ersatz-Prüfspitzen
PRIME Z506Y
maximale Bemessungsspannung 300 V 600 V 600 V
Messkategorie CAT IV CAT I I I CAT I I
maximaler Bemessungsstrom 1 A 1 A 16 A*
mit aufgesteckter Sicherheitskappe   —
ohne aufgesteckte Sicherheitskappe
oder
mit aufgesteckter Krokodilklemme
— —
Funk-
tion Messbereich Betriebsmess-
unsicherheit
Anschlüsse
1(L) 2(N) 3(PE)
RLO
25 A 100 m... 20,0  (5% v.M. + 5 D)  SK-50-PE
RLO
25 A 150 m ... 20,0  (5% v.M. + 5 D)
SK-75-PE
SK-100-PE
© Gossen Metrawatt GmbH
Erstellt in Deutschland • Änderungen / Irrtümer vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
Edited in Germany • Subject to change, errors excepted • PDF version available on the Internet
Alle Handelsmarken, eingetragenen Handelsmarken, Logos, Produktbezeichnungen und Firmennamen sind das Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.
All trademarks, registered trademarks, logos, product names, and company names are the property of their respective owners.
Gossen Metrawatt GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Phone +49 911 8602-0
Fax +49 911 8602-669